CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2017

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Amigos Edis.

De conformidade com o Regimento Interno, desta Egrégia Casa de Leis, INDICO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Luciano de Paiva Alves, para que

através do Setor competente, viabilize a desapropriação de um terreno para

construção de uma quadra poliesportiva na localidade de caxeta, neste

município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 24 de abril de 2017

                                          Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender os anseios da população, que

necessita dessa obra, já que a referida comunidade não possui nenhuma área para

o lazer dos munícipes.

Ressaltando que a pratica de exercícios traz inúmeros benefícios a saúde, e

também sendo um incentivo para que as crianças e jovens não venham escolher

outros caminhos.

Por não haver nenhuma área apropriada para a pratica de exercícios, as crianças

se veem obrigadas a se deslocarem para outras comunidades para praticarem suas

atividades, tornando-se uma grande preocupação já que o trajeto é de grande risco.

Também vale ressaltar que está tão sonhada obra é promessa antiga de

campanhas eleitorais, mas que nunca são concretizadas.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores desta localidade, afim de realização

desta tão sonhada obra, e solicito aos ilustres pares apoio a presente indicação.

		2017-04-26T09:39:27-0300